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ÖZ 
 

Kolaboratif robotlar diğer bir değişle cobotlar, 21. yüzyılın başlangıcından itibaren, robotik sektöründeki gelişmelerin 
geldiği boyutlara iyi birer örnek teşkil etmektedir. Özellikle otomasyon teknolojilerinin üretim sektöründeki öneminin 
anlaşılması ile hayatımıza giren cobotlar, endüstriyel üretimlerde üretim kapasitesi ve hızını artırırken, üretimden do-
layı karşılaşılan hataları en aza indirgemeyi hedeflemiştir. Ortaya çıktığı ilk günden günümüze kadar farklı alanlarda 
kullanılmakta olan cobotların SARS-CoV-2 virüsünün sebep olduğu, 2019 yılının sonlarında dünyada görülmeye baş-
lanan koronavirüs (COVID-19) hastalığının pandemiye yol açmasıyla, pandemi ile mücadelede kullanımına başlan-
mıştır.  Kolaboratif robotların yani cobotların, pandeminin başlaması ile insan hayatını korumak ve pandeminin etki-
lerinin azaltılması yolunda girdiği gelişme süreci, geçmiş araştırmalardan faydalanılarak incelenmiştir. Bu çalışmada, 
COVID-19 salgını ve pandemi sürecinde, Cobotların gösterdiği başarı ve yaygın etki değerleri araştırılarak ortaya 
koyulmuştur. 
 
Anahtar Kelimeler: Cobot, Covid-19, kolaboratif robot, koronavirüs, pandemi 
 
 

A Research on the Developing and Increasing Roles of Collaborative Robots 
in the Covid-19 Pandemic Process 

 
ABSTRACT 
 

Collaborative robots, in other words cobots, are good examples of the extent to which the developments in the robotics 
sector have come from the beginning of the 21st century. Cobots, which came into our lives with the understanding 
of the importance of automation technologies in the production sector, aimed to minimize the errors encountered due 
to production while increasing the production capacity and speed in industrial productions. Cobots, which have been 
used in different fields since the first day of its emergence, have been used in the fight against the pandemic, when 
the coronavirus (COVID-19) disease caused by the SARS-CoV-2 virus, which started to be seen in the world at the 
end of 2019, caused a pandemic. The development process of collaborative robots, namely cobots, to protect human 
life and reduce the effects of the pandemic with the onset of the pandemic, has been examined by making use of past 
research. In this study, the success and widespread impact values of Cobots during the COVID-19 epidemic and 
pandemic were investigated and revealed. 
 
Keywords: Cobot, Covid-19, collaborative robot, coronavirus, pandemic 
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GİRİŞ 

2019 yılının son aylarında, Çin’in Wuhan kentinde or-
taya çıkan koronavirüs (COVID-19) hastalığı, SARS-
CoV-2 virüsünün kolay bulaşabilen yapısı ile kısa sü-
rede dünyada büyük bir yayılım gösterdi (WHO, 2020). 
Vaka sayılarında ki hızlı artış, Dünya Sağlık Ör-
gütü’nün (DSÖ) 11 Mart 2020 tarihinde küresel salgın 
ilan etmesine sebep oldu. Hastalığın en yaygın semp-
tomları ateş, kuru öksürük ve nefes darlığıdır ancak 
gelişen yeni varyantlar ile geniş bir semptom havuzuna 
sahiptir. DSÖ’ nün paylaştığı güncel verilere göre, ko-
ronavirüsün görüldüğü ilk günden günümüze kadar 
yaklaşık 520 milyon vaka tespit edilmiş ve 6 milyonu 
aşkın insan koronavirüs nedeni ile hayatını kaybetmiş-
tir. Geliştirilen birçok aşı sayesinde pandeminin yavaş-
lama yönelimine girdiğini söylemek mümkündür. Gün-
cel verilere göre, dünyadaki günlük vaka sayıları bir 
milyona yakındır (WHO, 2021). Pandeminin yavaşla-
masının sağlanmasında, DSÖ’nün verdiği tavsiyeler 
doğrultusunda alınan insan kalabalığının azaltılmasına 
yönelik kısıtlı toplu taşıma aracı kullanımı, mümkün 
olan sektörlerde evden çalışma uygulanması, okulların 
uzaktan eğitime geçmesi gibi diğer birçok önlem dı-
şında, insan faktörünü ortadan kaldırarak hastalığın 
bulaşmasını engellemede aktif olarak kullanılan yapay 
zeka uygulamaların ve kolaboratif robotların da payı 
büyüktür. Robotlar, COVID-19 a karşı verilen mücade-
lede birçok önemli günlük rutin uygulamada insan fak-
törünün yerine geçmiş ve bu uygulamalarda başarılı 
sonuçlar almıştır. Test kapasitesini arttırma amaçlı uy-
gulamalarda (Cresswell ve ark., 2020), izolasyon ve 
halkı bilinçlendirme uygulamalarında (Gong ve ark., 
2020; Wei ve ark., 2020), maske takımının kontrol edil-
mesi uygulamalarında (Chamola ve ark., 2020; Ulhaq 
ve ark., 2020) ve teşhis uygulamaları gibi birçok alanda 
robotlar etkin olarak kullanılmıştır ve kullanılmaya de-
vam etmektedir. Termal tarama yapabilen cobotlar, 
havalimanları ve alışveriş merkezleri gibi kalabalık lo-
kasyonlarda, hastalığın teşhisine yardımcı olma konu-
sunda önemli görev almaktadır (Gong ve ark., 2020; 
Rane, 2020). Sabit manipülatörler, dronelar, tekerlekli 
hareketli robotlar ve sosyal robotlar ile cobotlar gibi ro-
botların bütün formları COVID-19 ile mücadelede ken-
dini ispatlama şansı elde etmiştir. Robotların hali ha-
zırda üretiliyor ve geliştiriliyor olması, pandemi ile mü-
cadelede robotların devreye alınmasını kolaylaştırmış-
tır (Yang ve ark., 2020).  Cobotların pandemi ile müca-
delesinde kullanımının getirdiği başarılar, birçok şirke-
tin Kolaboratif robot sektörüne girmesini sağlarken, co-
bot sektörünün de büyümesine yol açmıştır (URL-1, 
2022). 
 
Kolaboratif robotların pandemi ile mücadelede kullanı-
mına dair yapılan araştırmalar ve örnekler bu makale 

kapsamında sunulmuştur. Çalışma kapsamında, 
dünya genelinde yapılan incelemeler değerlendirilmiş 
ve cobotların COVID-19 pandemisi ile mücadelede 
kullanımlarının örnekler ile detaylı olarak açıklanması 
amaçlanmıştır.  
 
 
Kolaboratif Robotlar (Cobotlar) 
 
Kolaboratif robot kavramı özellikle 21. yüzyıl ile birlikte 
sıklıkla kullanılmaya başlanan, robotik endüstride 
önemli yere sahip bir teknoloji ürünüdür. İlk kez 1999 
yılında ortaya çıkan “cobot” kelime anlamı olarak iş bir-
liği ve robot kelimelerinin birlikteliği şeklinde tanımla-
nabilir. Kelime anlamı derinleştirildiğinde robot ile insa-
nın iş birliği sonucuna varılabilir. Cobotlar ile üretimde 
ve sanayide büyük bir değişimin temeli oluşturulmuş-
tur. Üretim hızı ve kapasitelerini gözle görülür miktarda 
artıran cobotlar, üretim hatalarındaki insan faktörünü 
ortadan olabildiğince kaldırarak, ürün kalitesinde in-
sandan kaynaklı oluşabilecek hataları da en aza indir-
geyen bir teknoloji olmuştur (URL-2, 2022). Iamsawan 
ve ark. (2020) cobot’un tanımı şu şekilde yapmışlardır; 
cobot insanlar ile ortak alanlarda iş birliği içinde çalışa-
bilen robotlardır. Cobotların şekli, malzemesi, prog-
ramlaması, insan ile birlikte çalıştığı ortam koşullarına 
göre insan güvenliği göz önüne alınarak tasarlanır.   
 
Cobotlar üretim sahalarında, özellikle sürekli olarak 
tekrar edilen, azami dikkat gerektiren iş bölümlerinde 
kullanılmaktadır. Bu tarz üretim sahaları, genellikle in-
san hatası ihtimalinin fazla olduğu ve iş güvenliği risk-
leri barındıran iş modelleri içermektedir. Herhangi bir 
güvenlik bariyerine ihtiyaç duymadan insan ile yan 
yana çalışan robotik kollar ile üretim sektöründe büyük 
ilerlemeler kaydedilmiştir (Iamsawan ve ark., 2020). 
Bugün dünyanın 50’den fazla ülkesinde kullanılan co-
botlar, yüksek hassasiyete sahip kolları sayesinde ol-
dukça kolay bir programlama ile; çapak alma-polisaj 
(Kana ve ark., 2020) makina besleme (Malik ve ark., 
2019), kalite kontrol (Brito ve ark., 2020), taşıma (Men-
ges ve ark., 2018), montaj (Akella ve ark., 1999), ya-
pıştırma-dağıtma (El Makrini ve ark., 2018),  civata-
lama (Hadi ve ark., 2021), zımparalama (Bogue, 
2022), alma-bırakma, paketleme-paletleme, etiket-
leme, enjeksiyon kalıplama (Evans, 2016),  CNC (Ghe-
orghe, 2019),  kaynak (Jones ve ark., 2015), laboratu-
var analiz, test ve örnek alma gibi birçok proseslerde 
de kullanılabilmektedir (URL-2, 2022). 
 
Aşağıda verilen şekilde boyutları belirli olan kutulara 
yerleştirilmiş ürünlerin uygun bir şekilde palet üzerine 
yerleştirilmesini sağlayan bir cobot görülmektedir. 
Hem hat sonlarına hem de hat başlangıcına yerleştiril-
miş bu cobot, 2 metre yüksekliğe kadar palet üstüne 
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kolileri uygun bir şekilde yerleştirebilme kabiliyetine sa-
hiptir. Şekilde de görüldüğü üzere Paletleme ve palet-
ten boşaltma süreçlerini tamamen otomatikleştiren bir 
hat sonu veya hat başlangıcı çözümü ortaya çıkmıştır 
(URL-3, 2022). 
 

 

Şekil 1. Paletleme süreçlerine yönelik geliştirilen  
yöntem (URL-3, 2022) 

 
İşlevsel olarak basit ama etkili bir işleyişe sahip bu co-
bot, endüstriyel kullanımlara iyi bir örnektir. Bununla 
birlikte sağlık sektöründe son yıllarda cobotların kulla-
nımına başlandığı görülmektedir. Özellikle hassas cer-
rahi operasyonlarda uzaktan yönlendirilebilir robotik 
kollar ile cerrah, hastanın yanında dahi bulunmadan 
operasyonu yönlendirebilmektedir (URL-4, 2022). Şe-
kil 2’ de ise örnek bir ameliyat masası cobotlar ile bir-
likte gösterilmektedir.   
 

 

Şekil 2. Cerrahi operasyonlarda kullanılmak üzere 
geliştirilen cobotlar (URL-4, 2022) 

Cobotların Kullanım Oranı ve Yaygınlığı 
 
Çin ve Amerika Birleşik Devletleri liderliğindeki işbirlikçi 
robot pazarının, COVID-19 salgını nedeniyle zor bir 
dönemden sonra önümüzdeki birkaç yıl içinde geliş-
mesi bekleniyor. İşbirlikçi robot pazarına ilişkin  yapı-
lan analiz ve değerlendirmelerde zorlu bir 2019 ve 
2020'nin ardından önümüzdeki on yılda öngörülen 
önemli bir büyüme ve iyimserlik olduğu görülmektedir. 
Birçok endüstride olduğu gibi, COVID-19, işbirlikçi ro-
bot sektörünün kısa ve orta vadeli görünümünü ciddi 
şekilde etkilemiştir. 2020'de pazar ilk kez gelir bazında 
-%11,3 ve genişleme açısından -%5,7 oranında nega-
tif büyüme göstermiştir. Fabrika ve depoların kapan-
ması talebi yavaşlatmakla birlikte  müşteriler yatırım 
konusunda daha dikkatli hale gelmişlerdir, bu da  sipa-
rişlerin gecikmesine  ve hatta iptaline yol açmıştır. Ya-
pılan araştırmalara göre, endüstrinin 2021'de yaklaşık 
%20'lik bir büyümeyle sonuçlanmış olması pazarın ar-
tarak 2023’de bir toparlanma olacağını gösteriyor.   
  
COVID -19'un işbirlikçi robot pazarı üzerindeki et-
kisi bölgeden bölgeye değişmektedir. Virüs Asya böl-
gelerinde başladı ve ardından Avrupa ve Kuzey Ame-
rika'ya taşındı. Sonuç olarak, Asya-Pasifik bölgesin-
deki normal iş operasyonları ve otomasyon projelerinin 
devreye alınması, diğer bölgelere göre daha erken ce-
reyan etmiştir. Bununla birlikte İşbirliğine dayalı robot-
ların %50'den fazlası Asya ülkelerine sevk edildiğin-
den dolayı bu işbirlikçi robot pazarı için önemlidir du-
rumdur. Ancak, büyük iç talep nedeniyle yalnızca Çin 
ve Kuzey Amerika pazarlarının 2019 büyüklüğünü an-
cak geçebilmiştir. Çin,   dünyanın en büyük üretim 
üssü olan ülkenin işgücü sıkıntısı çekmesi ve üretim 
verimliliğini artırmak için daha yüksek otomasyon sevi-
yelerine şiddetle ihtiyaç duyması nedeniyle, işbirli-
ğine dayalı robotların yüksek oranda kullanıldığını gö-
rülmüştür. 2022 yılı sonuna kadar tüm  bölgelerin 
2019 pazar büyüklüğünü aşacağı ve Batı Avrupa ile 
birlikte Çin ve Kuzey Amerika'nın en hızlı büyüme 
oranlarını göreceği tahmin edilmektedir.  
 
Aşağıda Şekil 3’de görüldüğü üzere İşbirlikçi robot sek-
törünün 10 yıllık mevcut Pazar durumu ve gelecek tah-
mini grafik olarak verilmiştir. Burada Sektörün COVID-
19 sürecinden daralarak çıkmasına rağmen önümüz-
deki 5 yıllık bir sürede yaklaşık %15-20 oranında bir 
büyüme beklentisine sahip olduğu görülmektedir. 
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Şekil 3. İşbirlikçi robot pazarında 2028 yılına kadar %15 ila %20 arasında yıllık büyüme oranı elde edileceği tahmin 
edilmektedir (URL-5, 2022) 

 
Kolaboratif Robotların COVID-19 ile Mücadeledeki 
Yeri 
 
COVID-19 salgının ilerlemesi ve pandemiye dönüş-
mesi ile dünya çapında üretim, tedarik, tüketici ve en-
düstriyel ürünler ve sağlık gibi içinde insan faktörü olan 
tüm sektörler büyük oranda etkilenmiştir. Sağlık ve 
ecza sektörü gibi çalışması zorunlu alanlarda aktif ça-
lışma devam etse de, özellikle üretim, teknoloji, AR-GE 
gibi çalışma alanlarında insanların birbiri ile temasına 
engel olabilmek için aktif çalışma birçok ülkede geçici 
bir süre ile kısıtlanmıştır (URL-6, 2022). 
 
Aktif çalışmanın devam etmek zorunda olduğu besin-
gıda zinciri ve sağlık gibi sektörlerde çalışan persone-
lin yükünü hafifletmek ve aynı zamanda insan faktö-
rünü olabildiğince ortadan kaldırarak, bulaşı engel-
leme mücadelesinde bir çözüm ihtiyacı doğmuştur. Bu 
sektörlerin dışında, aktif çalışmanın kısıtlandığı sektör-
lerde ise oluşabilecek ekonomik sıkıntıların, firmalar 
için geriye dönülemez boyutlara ulaşmasının önüne 
geçilmesi için Kolaboratif robotların kullanımının artırıl-
ması efektif bir çözüm olarak görülmüştür. Özellikle bir-
çok üretim sektöründe, cobotların hali hazırda aktif ola-
rak kullanılıyor olması, pandemi ile mücadelede avan-
taj sağlamış, birçok firma otomasyona olan yatırımla-
rını arttırma yoluna gitmiştir. Cobotlar, kullanıldığı sek-
törde sosyal mesafenin artırılmasına ve insan faktörü-
nün minimize edilmesine katkı sağlayarak, sürecin iler-
lemesini sağlarken hastalığın yayılmasının da önüne 
geçebilmek için efektif bir yardımcı rol üstlenmiştir 
(URL-7, 2022). Şekil 4’de gösterilen YuMi isimli Cobot, 
serolojik testlerin yürütülmesinde kullanılmakta ve in-
san faktörünü ortadan kaldırmaktadır. IEO ile ortaklaşa 

mühendisler, mimarlar ve endüstriyel tasarımcılar ye-
tiştiren bir bilimsel-teknolojik üniversite olan Politec-
nico di Milano'da tasarlanan uygulama ile yapılan ince-
lemelerde, YuMi'nin test eylemlerinin %77'sini otoma-
tikleştirdiğini ve saatte 450'ye kadar örneğin analizine 
yardımcı olduğunun bilgisine ulaşılmıştır (URL-8, 
2022). 
 

 

Şekil 4. Hastanelerde serolojik testlere destek ver-
mek amacı ile geliştirilen ABB firmasına ait YuMi 

isimli Cobot (URL-8, 2022) 

 
Şekil 5’te verilen örnekte, sağlık personelinin olası co-
vid-19 vakaları ile karşı karşıya gelme ihtimalinin en 
yüksek olduğu sürüntü testlerinde insan faktörünü or-
tadan kaldıran bir cobot gösterilmektedir. Tasarlanan 
program ve mekanizma yardımı ile sürüntü alınması 
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gereken bölgelerden numune toplanabilmektedir. Böy-
lece sağlık personelleri muhtemel hastaya yaklaşmak 
zorunda kalmadan işlem tamamlanmaktadır (URL-9, 
2022). 

 

 

Şekil 5. COVID-19 tanısında kullanılacak boğaz     
sürüntüsünü almak için geliştirilen Lifeline Robotics 

firmasına ait cobot (URL-9, 2022). 
 
Güney Danimarka Üniversitesi ve Cambridge Üniver-
sitesinden araştırmacılar Malik ve ark., (2020), hazırla-
dıkları çalışmada fabrikaların COVID-19 varlığında 
kendini yeniden şekillendirmesi konusu üzerinde Kola-
boratif robotların medikal vantilatörlerin imalatlarını ar-
tırıp artıramayacağını araştırmışlardır. Araştırmacılar 
bu konuyu pandeminin başlangıcında, aşı çalışmaları 
günümüzdeki kadar ileri gitmemiş iken dünya çapında 
yoğun bakım ünitelerindeki doluluğun fazla olması ve 
medikal vantilatör ihtiyacının giderek artması üzerine 
seçtiklerini belirtmişlerdir. Oluşan yüksek üretim talebi-
nin karşılanmasının zorluklarından bahsedilirken hali 
hazırdaki seri üretim sistemlerinin, yeniden yapılandır-
maya karşı esnek olmayan otomasyon çözümleri ile 
geliştirildiği belirtilmiştir (Koren ve Shpitalni, 2010; Ma-
lik ve ark., 2020). Duyarlı ve evirilebilir insan-robot iş-
birlikçi (HRC) sistem geliştirilerek üretim kapasitesine 
ek, kapasite ihtiyacına cevap verebilir bir üretim sis-
temi uygulanabileceğini önermişlerdir (Malik ve ark., 
2020; Malik ve ark., 2021). Kolaboratif robotların fabri-
kalarda kullanımının mümkün olduğu örnekler ve sağ-
layacağı faydaları sıralamışlardır: 
 

 Özellikle ürün alma-yerleştirme, vidalama, yapış-
tırma gibi alanlarda montaj görevlilerine verilen iş-
lerin %40 ila %50 oranında cobotlar tarafından ya-
pılarak vantilatör imalatının hızlandırılabileceği 

 Fabrikadaki sosyal mesafeyi artırabileceği 

 Gelecekteki üretim için bir esneklik ölçüsü sağlaya-
bileceği 

 Üretimde gerekli personel sayısını ve çalışma saat-
lerini yarı yarıya düşürebileceğini belirtmişlerdir. 

Araştırmacılar Deniz ve Gökmen (2022) yaptıkları ça-
lışmada, COVID-19 salgınında otomatik numune top-
lama sürecini gerçekleştirmek için yeni bir robotik uy-
gulama geliştirmişlerdir. Bu uygulama, sağlık çalışan-
ları için Covid-19 pandemisinden bir korunma aracıdır. 
Geliştirdikleri robotik uygulama, numune alma işlemi 
görevini kolayca ve güvenli bir şekilde tamamlayarak 
sağlık çalışanlarının enfeksiyon kapmasını ve hastalı-
ğın yayılmasının önlemesine yardımcı olmaktadır. Uy-
gulama temel olarak bir işbirlikçi robot (cobot), taban 
plakası, fikstürler ve bir tutucudan oluşmaktadır. Tüm 
görevleri tamamlamak için Cobot ve sağlık çalışanı 
arasında işbirliği içeren ortak bir çalışma yürütmesi 
planlanmıştır. Cobot üzerinde yapılan testler sonu-
cunda numune çevrim süresinin 192 saniye olduğu gö-
rülmüş ve insan tarafından yapılan manuel toplama iş-
leminin %60 daha hızlı olduğu görülmüştür. Ancak 
hastalığın yayılımı ve sağlık çalışanlarının sağlığı göz 
önüne alındığında geliştirilen Cobot’un başarılı bir so-
nuç elde ettiği söylenebilmektedir. Şekil 6’da Otomatik 
numune toplayan Cobot’a ait görsel verilmiştir. 
 

 

Şekil 6. Otomatik numune toplayan Cobot (Deniz ve 
Gökmen 2022) 

 
Iamsawan ve ark. (2020) virüsün yayılmasını sınırla-
mak için kimyasal çözeltiler ve bazı termal işlemlerle 
virüs dezenfeksiyonuna bir çözüm arandığını belirtmiş,  
ultraviyole-C ışığının yeterince uygulanması ile virüsü 
dezenfekte edebilen, tüketilmeyen bir dezenfeksiyon 
yöntemi olduğunu söylemişlerdir. Yetersiz UV-C'den 
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kaçınmak için sterilizasyon işlemi hedef alanına yakın-
dan erişim gerektiği belirtilmiştir. Bu araştırmada, Co-
vid-19 pandemisi için AGV Cobot sistem hizmetiyle 
otomatik bir UVC dezenfeksiyonu sağlamayı amaçlan-
mıştır. AGV, programlama veya gerçek zamanlı IoT'le-
rin (nesnelerin interneti) uzaktan kumandası ile planla-
nan yönlendirmede çalışmak için kullanılmıştır. Geliş-
tirilen Cobot, UV-C lambasının nesne tarafından tanı-
nan bir makine görüşü ile hedef yüzeyi yakından tara-
masını sağlamak için kontrol edilebilir bir insan hare-
keti işlevine sahiptir. Cobot ve UV-C hastanedeki bir 
hasta odasında bazı maket virüsleri öldürme kabiliye-
tine sahip olan tarama parametresini doğrulamak için 
test edilmiştir. Deneyde, 1 cm' lik bir UVC-yüzey me-
safesi ve 1 cm/s'lik bir hız ile 3-log indirgemede, virüs-
lerin mükemmel bir şekilde öldürüldüğü gözlemlenmiş-
tir.  

 
Şekil 7. UV-C Lambası ile geliştirilen AGV Cobot 

(Iamsawan ve ark., 2020) 

 
Deneye ve ölçülere bakıldığında, gereken bu hız ve 
deney sonuçlarına dayanarak, hastanede yaklaşık 32 
alana sahip standart hasta odasını AGV-Cobot ile UV-
C dezenfeksiyonu 40 dakikanın altında bir sürede ste-
rilize edebileceği hesaplanmıştır. Hasta odasındaki 
tüm mobilyalara UV-C ışığı yayan tarama süresi 25 da-
kikanın altında olmuştur ve yaklaşık %71,43 oranında 
kalıntı bırakmadan fayda sağlandığı belirtilmiştir. Ge-
liştirilen cobot Şekil 7’de gösterilmiştir. 
 
Tıbbi ekipman üreticileri, COVID-19 pandemisi ve ar-
tan küresel talep nedeniyle malzemelerini stoklamak 

için daha fazla önem göstermektedir. Hollanda mer-
kezli RM Precision Machine Co., solunum bileşenle-
rine yönelik talepteki artış sonrasında şirketin üretimi-
nin 7/24 devam etmesi kararını verdikten sonra, CNC 
makinesinde günün 24 saati operasyonları kesintisiz 
sürdürmek için bir UR10 cobot kurmuştur. Robotlu oto-
masyona geçiş, başarılı bir şekilde sonuçlanmış ve si-
parişten üretime dönüş süresi ortalama iki aydan sa-
dece 2 haftaya düştüğü belirtilmiştir (URL-7, 2022). 
RM Precision Machine şirketinde görev alan CNC 
programcısı Daniel van Voorthuizen göre, UR10 Kola-
boratif robotunun kullanım kolaylığı, şirketin RM Preci-
sion’ın üretimdeki ani artışla başa çıkmasına olanak ta-
nıyan önemli bir faktör olmuştur. RM Precision Mac-
hine çalışanlarını, kısa bir çevrimiçi UR Akademi eğiti-
mine tabi tuttuktan sonra Cobot’u kullanmaya başlat-
mıştır. Şekil 8’de UR10 robotu gösterilmektedir.  
 

 

Şekil 8. UR10 Cobot (URL-7, 2022) 
 
Şekil 9’da Kopenhag Üniversitesinde işleme alınmış 
olan UR 5 robotu gösterilmiştir. Bu robot, analiz için 
kan örneklerinin işlenmesini ve ayrıştırılmasını opti-
mize etmektedir. Çözüm, analiz için gelen numune-
lerde %20'lik bir artışa rağmen, laboratuvarın sonuçla-
rın %90'ından fazlasını 1 saat içinde teslim etme he-
defini sürdürmesini sağlamaktadır. Böylece insan fak-
törü elimine edilirken artan testlere rağmen hızlı sonuç 
elde edilmektedir (URL-10, 2022). 
 
Şekil 10’da pandemi koşullarında sıcaklık, nabız gibi 
yaşamsal belirtilerin temassız olarak belirlenebilmesi 
için geliştirilmiş 4 ayak üzerinde hareket edebilen co-
bot gösterilmiştir. Özellikle kalabalık alanlarda COVID-
19 belirtilerinin takibi ya da sahra hastaneleri gibi mobil 
yerleşimlerde Covid-19 tanısı için ön uyarı oluştur-
makta ve efektif kullanım sağlamaktadır (Huang ve 
ark., 2020). 
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Şekil 9. UR 5 Robotu (URL-10, 2022) 

 
 

 

Şekil 10. Temassız yaşamsal belirtilerin izlenmesi 
için dörtlü mobil robotik platform (Huang ve ark., 

2020) 

 
Şekil 11’de İsviçre merkezli AOT şirketinin bir KUKA 
robotu kullanarak kemik cerrahisi için yenilikçi bir süreç 
geliştirdiği görülmektedir. Şirket Robotları tıp alanında 
giderek daha fazla kullanır hale gelmiştir. 30 yılı aşkın 
bir süredir dünya çapında sağlık tesislerinde hasta ba-
kımını bu tür işbirlikçi robotlarla destekliyorlar. Bununla 
birlikte, şirketin önde gelenleri bu teknoloji için şu ifa-
deyi kullanmaktadırlar; işbirlikçi robotlar tıpta robotiğin 
geleceğini şekillendirmeye devam ediyor ve tıbbi robo-
tik çağı daha yeni başlamıştır. 
 

 

Şekil 11. Kemik cerrahisi için robot destekli lazer   
sistemi (URL-11, 2022) 

 
AOT şirketi temsilcileri kullandıkları yöntemi Soğuk Ab-
lasyon olarak açıklamışlardır. Bu işleme Robot Gü-
dümlü Lazer Osteotom anlamına gelen CARLO adını 
vermişlerdir. CARLO sisteminde Cerrah, bir CT tara-
masından elde edilen verilere dayanarak ameliyat ön-
cesi planlamayı yapar ve bunu CARLO'nun navigas-
yon sistemine gönderir. Sezgisel bir uygulama, cer-
raha ve teknik personele CARLO'nun adım adım baş-
latılmasında rehberlik eder. Robot daha sonra işlemi 
bağımsız olarak gerçekleştirir. Herhangi bir şey plan-
landığı gibi gitmezse, doktorun robota hafifçe dokun-
ması yeterlidir ve sistem hemen durur. Yöntem çok çe-
şitli son derece hassas sensörlere sahiptir. Robot 
daha sonra bir bekleme pozisyonuna geçer ve her şeyi 
net olarak alır almaz prosedürü tam olarak bu pozis-
yondan sürdürür. Sistem, karmaşık 3D planlama, na-
vigasyon ve kontrol yazılımı ve donanımı ile donatıl-
mıştır. Robot Ameliyathaneye sorunsuz bir şekilde gi-
rer ve bağımsız olarak çalışır ancak cerraha her za-
man işlemin tam kontrolünü sağlar (URL-12, 2022). 
 
Yapılan geliştirmeler incelendiğinde Kolaboratif robot-
ların pandeminin başlamasıyla kullanım alanlarını art-
tırdığı görülmektedir. Endüstriyel alanlarda proseslere 
hız ve hatasız ürün kabiliyeti kazandıran cobotlar, pan-
demi koşullarında da insan faktörünün ortadan kaldırıl-
ması ile Covid-19 hastalığının yayılmasının önüne ge-
çerken, hastalığın belirlenmesi, semptomların izlene-
bilmesi, hastalık testlerinin gerçekleştirilmesi gibi alan-
larda kullanımının uygunluğunu kanıtlamaktadır. Gele-
ceğe yönelik düşünüldüğünde, dünya nüfusunun sü-
rekli artışı, yeni virüslerin ve pandemilerin meydana 
gelebileceğini göstermektedir. 2019 yılının sonlarında 
patlak veren Covid-19 pandemisinde, kısa sürede co-
botlar ile getirilen çözümler, gelecek yıllarda ortaya çı-
kabilecek yeni pandemilerde, daha gelişmiş cobotlar 
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ile mücadele edilebilmesi için bir öncü olma niteliği ta-
şımaktadır. Gelecekte, özellikle sağlık sektöründe co-
botların, insanların yerini alabileceği ve hastalıklar ile 
mücadelede ön cephede olacağı öngörülebilir. 
 
 
SONUÇ 
 
Kolaboratif robotlar yani cobotlar, COVID-19 pande-
misi öncesinde, başta üretim sanayi olmak üzere bir-
çok alanda kullanılmak üzere geliştirilmekte olup, ge-
tirdiği olumlu sonuçlar ile otomasyon ve robotik tekno-
lojilerinin önemi tüm dünyada farklı örnekler ile kanıt-
lanmıştır. Yapılan yatırımlar ile uzun ve kısa vadelerde 
gerek ürün kalitesi, gerek maliyet ve insan sağlığı açı-
sından sektörleri ileriye taşıyan cobotlar, pandeminin 
başlaması ile yeni bir alanda daha başarısını kanıt-
lama şansı elde etmiştir. Birçok araştırmacı ve mühen-
dis, pandemi döneminde bulaş ile insan sağlığının teh-
likeye girmesinin önüne geçmek ve pandeminin yayıl-
masını engellemek amacı ile hali hazırda kullanımı 
yaygınlaşmakta olan Cobotları, pandemi ile mücadele 
aracı haline getirmek için çaba göstermiştir. Tarih gös-
termektedir ki, insanlık var oldukça birçok eski ve yeni 
hastalık var olmaya devam edecek ve insan ırkını teh-
dit edecektir. Yapılan çalışmalar incelendiğinde, Cobot 
teknolojisinin pandemi koşullarında insan faktörünü or-
tadan kaldırarak bulaşın artmasının önüne geçme mü-
cadelesinde efektif bir yardımcı olabileceği görülmek-
tedir. Gelişen aşı çalışmaları ile pandeminin bitme nok-
tasına geldiği bu günlerde, gelecekteki tehditlere yöne-
lik, robotik çalışmalarının ne kadar önemli olduğu an-
laşılmaktadır. 
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